
平成 29 年度第４回議事録 

 

- 1 - 
 

会長    それでは、ただいまから、平成 29 年度第４回私立学校審議会を開会いたしま

す。審議に入らせていただく前に、事務局から新しい委員の紹介と本日の審議会

の出席委員の数について、報告願います。 
 

事務局   神奈川県議会から選出された委員の交代があり、齋藤健夫委員に代わり新し

く藤井深介委員が推薦されたことを報告。 

出席委員数を確認。神奈川県私立学校審議会会議運営規程第４条の条件を充

足し、本日の私立学校審議会が成立していることを報告。 

 

１ 会長代行指名 

会長    当審議会の会長職務代行者でありました齋藤健夫委員が交代となりましたの

で、新しい職務代行者を指名させていただきます。 

これについては、神奈川県私立学校審議会会議運営規則第２条に会長の指名

する委員が会長の職務を代行すると規定されておりますので、私から御指名申

し上げます。会長の職務代行者として藤井深介君を指名させていただきます。藤

井委員、よろしくお願いいたします。 

委員の皆様には御了解いただきたいと存じますが、いかがでしょうか。 

 

委員一同  異議なし。 

 

２ 議事録署名人の指名 

会長    それでは、本日の会議の議事録署名人を決めさせていただきます。私から御指

名申し上げてよろしいでしょうか。 

 

委員一同  異議なし。 

 

会長    御異議がないものと認め、私から御指名申し上げます。田沼委員と岡崎委員の

お二人にお願いいたします。 

 

    《両委員了承》 

 

３ 諮問案件 

（１） 学校の設置者変更認可について（学校法人の寄附行為認可１件及び学校の

定員に係る学則変更認可１件を含む）  
幼稚園１件について、認可を可とする旨、答申することを決定した。 

 



平成 29 年度第４回議事録 

 

- 2 - 
 

（２） 専修学校の目的変更認可について（課程廃止認可１件を含む） 

     専修学校１件について、認可を可とする旨、答申することを決定した。  
 
会長    以上をもちまして、本日の議題は終了いたしましたが、事務局から事務連絡等

ありましたらお願いいたします。 

 

事務局   事務局から事務連絡。 


